
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 03.06.2025 № 18 
 
О внесении изменения в Положение о расчете размера платы за наем жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного  
или муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Совета 
Омского муниципального района Омской области от 29.11.2017 № 37 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, 
Совет Омского муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о расчете размера платы за наем  

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Совета 
Омского муниципального района Омской области от 29.11.2017 № 37                                           
(далее – Положение) следующее изменение:  

1.1. Положение дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:  
«1.2. Освободить детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц из их числа от внесения платы за содержание и текущий 
ремонт жилых помещений, предоставленных им по договорам социального 
найма и договорам найма жилого помещения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».  

2. Организационно-кадровому управлению Администрации 
Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование 
настоящего решения в газете «Омский пригород», Управлению 
информационной политики Администрации Омского муниципального района 
Омской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном 
сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района                      Г.Г. Долматов 
 


